Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700174

174

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 26/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ACESSORIOS ELETRONICOS, ELETRICOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO., data e recebimento das propostas a parti de 09:00 da manha
do dia 17 de junho de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia
30 de junho de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site www.bll.org.br,. Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2021, para contratação de
empresa para prestação de serviços de reforma da pista de cooper no município de São
Gonçalo dos Campos - BA, proveniente do Contrato de Repasse nº.
879054/2018/MDR/CAIXA a ser realizada no dia 08 de Julho de 2021 as 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis através do E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

São Gonçalo dos Campos - BA, 16 de Junho de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2021, tipo menor preço global,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA CONCEIÇÃO NO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA, a ser realizada no dia 06 de julho de
2021, às 09h, na Sala da Comissão Permanente Central de Licitação, situada na Rua
Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento. Sala do Anfiteatro da Praça
do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso e seus anexos no
sítio eletrônico: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações adicionais
com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé
- Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, tipo menor preço global,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA NOVA BRASÍLIA DO MUNICIPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA, a ser realizada no dia 08 de julho de 2021, às 09h, na Sala
da Comissão Permanente Central de Licitação, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da Central de Abastecimento. Sala do Anfiteatro da Praça do PEC - São Sebastião do
Passé - Bahia. Os interessados terão acesso e seus anexos no sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021PE, de acordo com o PAD Nº 069/2021CPL. Objeto:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA .
Abertura: A partir das 13:00 horas do dia 01/07/2021 Até às 13:30 horas do dia
01/07/2021 Disputa: A partir das 14:00 horas do dia 01/07/2021, pelo sistema da Bolsa
Licitações do Brasil (BLL), disponível em: www.bll.org.br. Edital disponível em:
www.bll.org.br e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183. Em 16 de junho de
2021.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna público o
adiamento "sine die" da sessão pública de julgamento marcada para o dia 05/07/2021 às
10h00min referente ao PAD nº. 097/2021. Objeto: contratação de empresa para execução
dos serviços de engenharia relativos à pavimentação asfáltica de vias públicas na sede do
Município de Sobradinho. Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 - W H AT S A P P
do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 16 de junho de 2021.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE
CONVÊNIOS, com fundamento no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93, comunica a
REVOGAÇÃO da Tomada de Preço nº 003/2021, Processo Administrativo nº 756/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em execução de obras de pavimentação,
drenagem, passeios com acessibilidade, sinalização horizontal e vertical - Praça Joana
Angélica no Município de Teixeira de Freitas-BA, por razões de interesse público,
conveniência e oportunidade, conforme despacho anexo aos autos. O referido Processo
Licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da COPEL, situada no
endereço constante no Edital, assim como a devolução dos envelopes não abertos
(lacrados), podem ser solicitados à Copel em até 60 (sessenta) dias, sob pena de
incineração. Teixeira de Freitas, 16 de junho de 2021.

ANA LUCIA OLIVEIRA APENBURG
Secretária Municipal de Projetos Estratégicos e

Gerenciamento de Convênios.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 30 de junho de 2021, às 09:00h, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 014/2021 tendo como objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
Terceirização de mão de obra para apoio as atividades das secretárias deste município
conforme condições e quantitativos estabelecidos em edital e seus anexos. Poderão
participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça
Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-
feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 01 de julho de 2021, às 09:00h, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 016/2021 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
motocicletas (zero quilometro), para atender a demanda do Município. Poderão participar
da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem
interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala
de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº
10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-
municipal/.

Tremedal - BA, 16 de junho de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2021

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 019/2021: Processo Administrativo: 136/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POTR ITEM. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
materiais de construção, elétrico e hidráulicos para a manutenção das diversas Secretarias
deste Município de Ubaíra-Ba, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, sessão de abertura: às 08:h30min do dia 08/07/2021, Colégio Municipal Nathur
Assis Filhos, Extensão, localizado à Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores
informações através do tel. (75) 3544-2034 das 08:00h às 18:00h. Os interessados poderão
obter o Edital no site oficial, ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 18:00h.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 020/2021
Ata de Registro de Preço Nº 012/2021. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea
da Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor: Ivan Paulo de Oliveira Bispo EPP, CNPJ:
04.261.361/0001-42, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 221, Capim Grosso - Bahia.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de preço na aquisição de gêneros
alimentícios para serem utilizados nos kits da merenda escolar, da Rede Municipal de
Ensino de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 65.547,00 Validade: 09/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº PRP 028-2021

O Pregoeiro do Município de Vereda comunica aos interessados que fará
realizar no dia 30 de junho de 2021, às 13:00 h, na sala de licitação na Rua Barão do Av.
Eujácio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, na modalidade Pregão Presencial para Registro de
Preço nº PRP 028-2021, objetivando aquisição de gêneros alimentícios destinados à
composição do kit alimentação no formato de cesta básica, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município, imprensa oficial: www.io.org.br//ba/Vereda. Vereda/Ba, 15/06/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-2021

O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que a licitação
na modalidade Pregão Presencial PP Nº 001-2021, com data prevista para abertura no dia
21 de junho de 2021, às 11:00 h, fica prorrogada a abertura para o dia 30 de junho de
2021 09:30h. Vereda/Ba, 15 de junho de 2021. Pregoeiro

CO M I S S ÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial